

**MODELO 8 - MAPA DEMONSTRATIVO DA MOVIMENTAÇÃO DO ALMOXARIFADO -SEARH – 2021**

Item	Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo médio	Custo Total
			Estoque no início do Exercício	Entradas	Saídas	Saldo no final do exercício		
1	água mineral sem gás, envasada em garrações transparentes de polipropileno , retornável, resistente, com capacidade para acondicionar 20 litros, lacrados e com indicativo de validade.	GF	68	654	706	16	R\$2,97	R\$ 1.942,38
2	vasilhame para água mineral, capacidade de 20 litros, na cor azul, atóxico, transparente e reutilizável, para reposição, por danos causados pela contratante.	GF	42	80	41	81	R\$15,00	R\$ 1.200,00
3	café, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global do café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente (resolução anvisa/rdc nº 277, de 22 /09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. características adicionais: pó homogêneo, embalagem à vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250 g., prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.	PCT	90	1100	621	569	R\$3,90	R\$ 4.290,00
4	chá de camomila, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo de validade 1 ano	CX	37	100	137	0	R\$3,00	R\$ 300,00
5	chá gengibre c/ limão, embalagem c/ 10 saquinhos , prazo mínimo de validade 1 ano	CX	20	100	76	44	R\$3,00	R\$ 300,00
6	adoçante dietético líquido, de frutose s/ aspartame e/ ciclamato stevita pote c/100ml	UNIDADE	0	30	11	19	R\$15,00	R\$ 450,00
7	chá de boldo, embalagem com 10 saquinhos, prazo mínimo de validade de 1 ano.	UNIDADE	0	73	57	16	R\$2,41	R\$ 175,93
8	bateria 4 volts para telefone sem fio	UNIDADES	1	0	1	0	R\$0,00	R\$ -
9	pilha 21/23 alcalina 12 v, cartela com 01 unidade	CARTELA	5	0	5	0	R\$0,00	R\$ -
10	pilha alcalina aa, cartela c/4 unidades	CARTELA	3	0	3	0	R\$0,00	R\$ -
11	pilha alcalina aaa, cartela c/4	CARTELA	2	0	2	0	R\$0,00	R\$ -
12	agenda permanente tipo executiva, folhas a cada dia, índice telefônico, com capa dura revestida com couro sintético, cores preta, marrom ou azul. formato I45x205mm. quantidade mínima aproximada 384 folhas.	UNIDADES	8	12	20	0	R\$21,71	R\$ 260,52
13	livro para protocolo com 100 folhas	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$ -
14	liga elástica tipo látex alta resistência no 18, pacote com 100 g.	UNIDADE	0	12	4	8	R\$2,25	R\$ 27,00
15	molha dedo tipo pasta, 12g	UNIDADE	0	25	13	12	R\$1,90	R\$ 47,50
16	carbono filme nylon ofício preto, caixa com 100, de 1 face	CAIXA	0	4	1	3	R\$27,00	R\$ 108,00
17	envelope branco a4 240x340	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$ -
18	- envelope amarelo tamanho 11x17 com 250 unidades	PACOTE	0	5	5	0	R\$18,50	R\$ 92,50
19	envelope ofício branco 22x32, pacote com 100 unidades	PACOTE	0	10	10	0	R\$26,00	R\$ 260,00
20	almofada para carimbo cor preta nº 03	UNIDADES	11	30	29	12	R\$4,54	R\$ 136,20
21	apagador p/quadro branco	UNIDADES	0	10	8	2	R\$3,62	R\$ 36,20
22	apontador para lápis com depósito	UNIDADE	0	25	15	10	R\$0,82	R\$ 20,50
23	barbante em algodão cru 8 fios, rolo com 184 cm.	UNIDADE	0	5	1	4	R\$4,80	R\$ 24,00
24	borracha ponteira para lápis grafite	UNIDADES	13	100	21	92	R\$0,17	R\$ 17,00
25	borracha comum branca	UNIDADE	0	25	13	12	R\$0,32	R\$ 8,00
26	borracha comum bicolor	UNIDADE	0	25	15	10	R\$0,39	R\$ 9,75
27	emborrachado (eva), cores variadas, 40 x 60 cm	UNIDADE	0	10	1	9	R\$1,79	R\$ 17,90
28	caneta esferográfica azul ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXAS	0	5	4	1	R\$22,25	R\$ 111,25
29	caneta esferográfica vermelha ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXA	0	4	2	2	R\$22,25	R\$ 89,00
30	caneta esferográfica preta ponta 0,08 mm escrita fina, tubo transparente, caixa com 50 unidades.	CAIXAS	0	2	1	1	R\$22,25	R\$ 44,50

31	- caneta hidrocor ponta grossa caixa com seis cores	CAIXA	0	3	2	1	R\$4,15	R\$	12,45
32	caneta marca texto, caixa com 12 unidades (cores variadas)	CAIXAS	2	10	12	0	R\$10,80	R\$	108,00
33	caneta para cd/dvd, marcador permanente.	UNIDADES	0	10	4	6	R\$1,23	R\$	12,30
34	grafite p/lapiseira nº 0,5, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
35	grafite p/lapiseira nº 0,7, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
36	grafite p/lapiseira nº 0,9, tubo com 12 unidades.	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
37	lapiseira 0,5 mm.	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
38	lapiseira 0,7 mm.	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
39	lapiseira 0,9 mm.	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$	-
40	pincel p/ quadro branco cor preta	UNIDADES	0	4	2	2	R\$1,60	R\$	6,40
41	pincel p/ quadro branco cor vermelha	UNIDADES	0	4	2	2	R\$1,84	R\$	7,36
42	pincel p/ quadro branco cor azul	UNIDADES	0	4	1	3	R\$1,68	R\$	6,72
43	reabastecedor para pincel atômico cor azul	UNIDADES	2	4	4	2	R\$2,24	R\$	8,96
44	reabastecedor para pincel atômico cor vermelha	UNIDADES	0	4	3	1	R\$2,40	R\$	9,60
45	reabastecedor para pincel atômico cor preta	UNIDADES	0	4	3	1	R\$2,16	R\$	8,64
46	tinta para carimbo cor azul, 40 ml	UNIDADES	0	15	7	8	R\$2,15	R\$	32,25
47	tinta para carimbo cor preta, 40 ml	UNIDADES	0	15	7	8	R\$2,40	R\$	36,00
48	caixa arquivo permanente plástica, desmontável medindo aproximadamente 40x18x29 cm c/campo para ano/mês/setor/validade, cor amarela, pacote com 25 unidades	PACOTES	0	30	30	0	R\$145,00	R\$	4.350,00
49	pasta a/z lombo estreito grande	UNIDADE	0	4	2	2	R\$9,00	R\$	36,00
50	pasta a/z lombo largo	UNIDADES	0	4	2	2	R\$9,00	R\$	36,00
51	pasta a/z organizer ofício azul c/ rótulo lombo largo	UNIDADE	0	3	3	0	R\$14,40	R\$	43,20
52	pasta catálogo c/100 sacos espessura 0,10	UNIDADE	0	2	2	0	R\$15,75	R\$	31,50
53	bloco de folhas para flip chart, medindo 64x88cm, com 50 folhas	UNIDADE	0	5	1	4	R\$22,44	R\$	112,20
54	pasta l, em plástico polipropileno cristal	UNIDADES	10	0	8	2	R\$0,00	R\$	-
55	pasta plástica com elástico média, polionda, 40 mm	UNIDADES	10	10	16	4	R\$3,10	R\$	31,00
56	pasta plástica com elástico fina, polionda, 18 mm	UNIDADE	0	10	10	0	R\$2,20	R\$	22,00
57	pasta plástica com grampo plástico	UNIDADE	0	10	8	2	R\$2,20	R\$	22,00
58	pasta sanfonada ofício com 12 divisórias	UNIDADES	3	0	3	0	R\$0,00	R\$	-
59	- percevejo coloridos c/100 unidades	PACOTE	0	20	8	12	R\$2,20	R\$	44,00
60	papel contato transparente 25x45 cm	ROLO	0	1	1	0	R\$58,00	R\$	58,00
61	papel a4, cor branca, 75 g/m²	RESMAS	60	0	60	0	R\$0,00	R\$	-
62	papel ofício peso 40, 215 x 315mm, com 250 folhas	RESMAS	2	2	2	2	R\$18,70	R\$	37,40
63	bloco autoadesivo, 38x51, pacote com 4 blocos	PACOTES	20	40	60	0	R\$3,15	R\$	126,00
64	bloco autoadesivo, 76x102mm	BLOCOS	0	25	25	0	R\$3,20	R\$	80,00
65	bloco autoadesivo, 76x76mm	BLOCOS	2	50	52	0	R\$2,70	R\$	135,00
66	etiquetas auto-adesivas para cd /dvd, caixa com 10	PACOTE	0	3	2	1	R\$20,00	R\$	60,00
67	cd-r 52x700mb/80m com capa em envelope	UNIDADE	0	30	4	26	R\$1,29	R\$	38,70
68	cd-rw 4x12x80m./700mb com capa em envelope	UNIDADE	0	30	3	27	R\$1,95	R\$	58,50
69	dvd – rw 4,7 gb de capacidade, velocidade superior a 2 x caixa com aproximadamente 10 unidades.	TUBO	0	2	1	1	R\$28,55	R\$	57,10

70	tubo cd-r gravável 48x ou superior com 100 unidades	TUBO	0	1	0	1	R\$73,92	R\$ 73,92
71	etiquetas adesivas para impressora laser/ink jet nº 10, caixa com 100	PACOTES	1	10	9	2	R\$25,55	R\$ 255,50
72	fita adesiva dupla face 19x30mm	UNIDADES	4	10	6	8	R\$4,95	R\$ 49,50
73	fita adesiva transparente 50x50mm	UNIDADES	4	75	69	10	R\$3,30	R\$ 247,50
74	- fita adesiva transparente 12x30 mm	UNIDADE	0	30	18	12	R\$0,60	R\$ 18,00
75	fita adesiva transparente 12x40 mm	UNIDADE	0	30	22	8	R\$1,10	R\$ 33,00
76	fita adesiva transparente 25x50	UNIDADE	0	50	41	9	R\$2,00	R\$ 100,00
77	fítilho de nylon	UNIDADE	0	1	1	0	R\$6,60	R\$ 6,60
78	fita autoadesiva crepe 25x50mm	UNIDADE	0	15	13	2	R\$4,00	R\$ 60,00
79	quadro branco medindo aproximadamente 90x60cm, moldura em alumínio	UNIDADES	0	4	4	0	R\$66,14	R\$ 264,56
80	quadro p/aviso em feltro 120 x 90cm, moldura em alumínio	UNIDADE	0	6	6	0	R\$109,20	R\$ 655,20
81	quadro p/aviso em feltro 150 x 120cm, moldura em alumínio	UNIDADES	0	3	3	0	R\$204,75	R\$ 614,25
82	quadro p/aviso em feltro 200 x 120cm, moldura em alumínio	UNIDADE	0	2	1	1	R\$273,00	R\$ 546,00
83	caixa para correspondência em acrílico tipo dupla aproximadamente 370x255 mm	UNIDADES	0	6	6	0	R\$28,55	R\$ 171,30
84	caixa para correspondência em acrílico tipo tripla aproximadamente 350x260 mm	UNIDADES	0	4	4	0	R\$15,60	R\$ 62,40
85	caixa para correspondência em acrílico tipo tripla 6 unidade 39,00 234,00aproximadamente 350 x 260 mm	UNIDADE	0	0	0	0	R\$0,00	R\$ -
86	porta clipes, lápis, lembrete, material acrílico	UNIDADES	0	20	20	0	R\$7,30	R\$ 146,00
87	clipes, tamanho 2/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA	0	10	10	0	R\$1,58	R\$ 15,80
88	- clipes, tamanho 3/0, arame de aço revestido, caixa com 50 unidades	CAIXA	0	10	10	0	R\$1,59	R\$ 15,90
89	clipes pequenos número 0, caixa com 100 unidades	CAIXA	0	25	17	8	R\$1,60	R\$ 40,00
90	cola líquida instantânea unidade com 3g	UNIDADE	0	100	88	12	R\$4,90	R\$ 490,00
91	cola bastão 9g, caixa c/ 12 unidades.	CAIXA	0	30	20	10	R\$13,00	R\$ 390,00
92	cola p/ isopor 90 g	UNIDADE	0	6	1	5	R\$2,00	R\$ 12,00
93	cola de silicone, 90 g	UNIDADE	0	6	2	4	R\$8,15	R\$ 48,90
94	corretivo líquido á base de água, aproximadamente 18 ml.	UNIDADE	0	30	2	28	R\$1,40	R\$ 42,00
95	prancheta manual em madeira 24x33cm, com prendedor	UNIDADES	9	0	9	0	R\$0,00	R\$ -
96	régua plástica transparente 30 cm	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$ -
97	suporte (base) ergonômico e regulável para monitores	UNIDADES	0	6	6	0	R\$48,15	R\$ 288,90
98	suporte ergonômico para pés, com inclinação ajustável e altura regulável ,plataforma de apoio fabricada em plástico abs de alta resistência, relevo antiderrapante , medindo aproximadamente 450x300mm, conformidade com a nr 17.	UNIDADES	0	10	10	0	R\$68,06	R\$ 680,60
99	grampeador para grampo 26/6, capacidade de até 20 folhas.	UNIDADE	0	10	10	0	R\$12,00	R\$ 120,00
100	grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades	CAIXA	0	10	8	2	R\$4,95	R\$ 49,50
101	perfurador de papel médio p/ 30 folhas	UNIDADE	0	10	10	0	R\$34,65	R\$ 346,50
102	tesoura inoxidável 21 cm	UNIDADE	0	24	24	0	R\$6,00	R\$ 144,00
103	tesoura de picotar grande em aço inoxidável, 21 cm	UNIDADE	0	2	2	0	R\$40,00	R\$ 80,00
104	trena de aço com 10 metros	UNIDADES	0	0	0	0	R\$0,00	R\$ -
105	calculadora de mesa 12 dígitos sem impressão	UNIDADES	3	0	3	0	R\$0,00	R\$ -
106	guardanapo de papel, material celulose, 20x22,5cm, cor branca, tipo folhas duplas, características adicionais macio, pactes c/ 50 uds, cx com 50 pacotes	CAIXA	1	4	5	0	R\$76,65	R\$ 306,60

107	copos plásticos descartáveis para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (2p), transparente, reforçados c/ frisos laterais, com capacidade para 150ml. o material deverá atender ao que dispõe a nbr 14.865/2002, embalagem: caixa original do fabricante, contendo 2.500 de copos, acondicionados em mangas plásticas (100 copos por manga), devendo a cxa da embalagem e as mangas plásticas terem identificações impressas de padrão abnt, capacidade total, quantidade e o peso mínimo de cada copo, e conformidade com a norma de qualidade nba-14.865.	CAIXA	0	6	4	2	R\$71,34	R\$ 428,04
108	chá de hortelã, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade de 1 ano	CAIXA	91	73	135	29	R\$2,79	R\$ 203,67
109	chá de erva cidreira, embalagem c/ 10 saquinhos, prazo mínimo validade 1 ano	CAIXA	62	73	126	9	R\$2,65	R\$ 193,45
110	álcool gel, com álcool etílico a 70% como princípio ativo, embalagem contendo 500ml.	UNIDADE	16	250	213	53	R\$13,32	R\$ 3.330,00
111	detergente para louça 500ml, embalagem com 500 ml.	UNIDADE	0	560	488	72	R\$2,70	R\$ 1.512,00
112	sabonete líquido, cremoso c/ 500ml.	UNIDADE	0	300	258	42	R\$4,33	R\$ 1.299,00
113	pano de prato, material algodão cru, comprimento 70, largura 50, cor branca.	UNIDADE	4	124	116	12	R\$4,65	R\$ 576,60
114	saco para lixo cor preta cap. 30 litros – pacotes c/ 100 und.	PACOTE	0	12	8	4	R\$5,73	R\$ 68,76
115	saco para/ lixo cor preta cap.40 litros – pacotes c/ 100 und.	PACOTE	4	90	79	15	R\$13,70	R\$ 1.233,00
116	saco para lixo cor preta cap.60 litros – pacotes c/ 100 und.	PACOTE	0	60	48	12	R\$8,50	R\$ 510,00
117	saco para lixo cor preta cap.100 litros – pacotes c/ 100 und.	PACOTE	4	85	79	10	R\$38,83	R\$ 3.300,55
118	saco para lixo cor preta cap. 200 litros – pacotes c/ 100 und.	PACOTE	0	10	8	2	R\$20,00	R\$ 200,00
119	água sanitária embalagem contendo 1 litro.	CAIXA	10	560	518	52	R\$3,53	R\$ 1.976,80
120	álcool etílico hidratado líquido 65° ou 70° - para uso doméstico, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE	39	460	457	42	R\$16,81	R\$ 7.732,60
121	saco para limpeza em tecido 100% algodão grosso.	UNIDADE	0	64	54	10	R\$2,15	R\$ 137,60
122	- cera, tipo líquida, embalagem contendo 750ml.	UNIDADE	0	108	53	55	R\$3,66	R\$ 395,28
123	desinfetante, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE	48	740	700	88	R\$3,97	R\$ 2.937,80
124	desodorizador de ambiente fragrância lavanda, spray, tubo com 360ml, caixa c/ 12 unidades	UNIDADE	5	48	51	2	R\$62,81	R\$ 3.014,88
125	desodorizador desinfetante para vaso sanitário, perfumado com suporte plástico, embalagem com 12 unidades	UNIDADE	30	200	170	60	R\$3,00	R\$ 600,00
126	lustra móveis frascos com 200 ml.	UNIDADE	0	60	43	17	R\$3,35	R\$ 201,00
127	querosene para limpeza em geral c/ 1l.	UNIDADE	0	2	2	0	R\$10,50	R\$ 21,00
128	sabão em barra glicerinado neutro com 200g, pcte. c/ 05 unidades	PACOTE	1	12	8	5	R\$3,80	R\$ 45,60
129	saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza, pisos paredes e louças, 300 ml	UNIDADE	0	18	17	1	R\$4,54	R\$ 81,72
130	sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, embalagem c/ 500 gramas	UNIDADE	18	0	18	0	R\$0,00	R\$ -
131	desentupidor de borracha para pias	UNIDADE	0	2	1	1	R\$5,07	R\$ 10,14
132	desentupidor de borracha para vaso sanitário	UNIDADE	0	2	1	1	R\$5,15	R\$ 10,30
133	lixeira com tampa e pedal com 15 l para banheiro	UNIDADE	0	6	6	0	R\$19,91	R\$ 119,46
134	lixeira em polietileno 100l com tampa e pedal	UNIDADE	0	6	6	0	R\$164,71	R\$ 988,26
135	kit mop úmido algodão, contendo balde com espremedor, mop de algodão e cabo	UNIDADE	0	4	4	0	R\$93,00	R\$ 372,00
136	rodo de borracha dupla natural medindo 60cm em plástico, cabo de 1,20m	UNIDADE	1	3	4	0	R\$9,00	R\$ 27,00
137	mop úmido algodão 190g	UNIDADE	0	4	4	0	R\$22,00	R\$ 88,00
138	rodo com base plástica medindo 30cm com cabo mínimo de 1,40m	UNIDADE	0	3	3	0	R\$4,97	R\$ 14,91
139	vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 30	UNIDADE	0	6	4	2	R\$10,82	R\$ 64,92
140	vassoura de material cerdas crinas, cabo de madeira, cepa madeira, comprimento de cepa 40	UNIDADE	0	6	6	0	R\$11,92	R\$ 71,52
141	vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 30	UNIDADE	3	6	9	0	R\$6,60	R\$ 39,60
142	vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 40	UNIDADE	0	6	6	0	R\$15,00	R\$ 90,00

143	vassoura cerdas piaçava, cabo de madeira, material de cepa madeira, capa, folha, flange, comprimento cepa 60	UNIDADE	0	6	6	0	R\$22,00	R\$ 132,00
144	vassoura de material cerdas polipropileno, cabo de madeira plastificada, material cepa plástico, comprimento cepa 40	UNIDADE	0	8	8	0	R\$8,00	R\$ 64,00
145	esponja limpeza material espuma / nylon, formato retangular, aplicação em limpeza geral	UNIDADE	26	240	202	64	R\$0,46	R\$ 110,40
146	papel toalha em rolo, folha simples, cor branca. pacotes c/ 06 rolos	PACOTE	0	30	27	3	R\$47,09	R\$ 1.412,70
147	papel higiênico rolo, folha dupla, cor branca.. fardo c/ 16 pacotes	FARDO	18	30	32	16	R\$57,90	R\$ 1.737,00
148	pá coletora de lixo, material coletor de poliestireno, material de cabo madeira, cabo mínimo de 80cm.	UNIDADE	0	8	6	2	R\$6,70	R\$ 53,60
149	pá coletora de lixo, material coletor alumínio zincado, material de cabo madeira	UNIDADE	0	6	6	0	R\$5,40	R\$ 32,40
150	balde com espremedor de mop, capacidade mínima de 24 l.	UNIDADE	0	4	4	0	R\$370,00	R\$ 1.480,00
151	solução de limpeza multiuso. composição básica água com 500ml	UNIDADE	0	74	67	7	R\$5,40	R\$ 399,60
152	palha de aço no 01, pct com 08 unidades	PCT	0	6	3	3	R\$1,50	R\$ 9,00
153	papel toalha interfolhada para banheiro, folha simples, duas dobras, cor branca, fardo com 1000 folhas (material: celulose, 100% fibras naturais)	FARDO	0	230	170	60	R\$18,00	R\$ 4.140,00
154	pano de chão	UNIDADE	0	90	80	10	R\$3,00	R\$ 270,00
155	luva de borracha tamanho g, cano longo (pacote com duas unidades).	PACOTE	0	21	21	0	R\$8,99	R\$ 188,79
156	luva de borracha tamanho m, cano longo (pacote com duas unidades)	PACOTE	0	2	2	0	R\$5,27	R\$ 10,54
157	luva de proteção de algodão, tamanho único cano curto (pacote com duas unidades)	PACOTE	0	6	6	0	R\$2,97	R\$ 17,82
158	luva de proteção em vaqueta, tamanho único (pacote com duas unidades)	PACOTE	0	6	6	0	R\$12,75	R\$ 76,50
159	luvas descartáveis em látex para procedimentos, tamanho m, caixa com 100 unidades	PACOTE	0	8	8	0	R\$23,75	R\$ 190,00
160	luva de borracha tamanho m (pacote com duas unidades)	PACOTE	0	10	10	0	R\$4,85	R\$ 48,50
161	luva de borracha tamanho g (pacote com duas unidades)	PACOTE	0	10	10	0	R\$4,85	R\$ 48,50
162	tapete sanitizante capacho higienizador 0,63 x 0,45 x 1,70	UNIDADE	0	17	17	0	R\$120,00	R\$ 2.040,00
163	tapete sanitizante capacho higienizador 1,20 x 0,60 x 1,70.	UNIDADE	0	17	17	0	R\$125,00	R\$ 2.125,00
164	açúcar refinado, de primeira qualidade, embalado em pacotes de 01 (um) 100 kilograma 2,83 283,00 quilograma. possuir as características organolépticas, físico-químicas, microbiológicas e microscópicas que atendam ao padrão de identidade e qualidade estabelecido na legislação vigente (dentre as quais resolução-ms/cnpa no 12, de 24/07/1978 ; resolução-anvisa/rdc no 175, de 28/07/2003; e resolução-anvisa/rdc no 12, de 02/01/2001), demonstrado por laudo de análise laboratorial, datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. prazo de validade: mínimo de 06 (seis) meses (conferido a partir do ato da entrega)	KG	0	203	132	71	R\$2,83	R\$ 574,49
165	açúcar demerara, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto , deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem com 1kg.	KG	0	75	19	56	R\$3,02	R\$ 226,50
166	café capuccino tradicional emb. c/200 gm, prazo mínimo validade de 08 meses.	UNIDADE	0	20	20	0	R\$7,70	R\$ 154,00
167	máscara cirúrgica (tamanho padrão), caixa c/ 50 unidades	CAIXA	0	12	12	0	R\$34,49	R\$ 413,88
168	cavalete plástico para limpeza (piso molhado)	UNIDADE	0	4	0	4	R\$32,28	R\$ 129,12
169	saboneteira para fixar na parede com reservatório para sabonete líquido com capacidade de 900 ml	UNIDADE	0	4	4	0	R\$37,48	R\$ 149,92
170	suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 800m	UNIDADE	0	4	4	0	R\$36,06	R\$ 144,24
171	balde plástico c/ capacidade p/20 litros c/tampa	UNIDADE	0	4	2	2	R\$10,86	R\$ 43,44
172	cesto plástico 20l	UNIDADE	0	6	6	0	R\$14,41	R\$ 86,46
173	desinfetante concentrado, embalado em galão plástico contendo 5 (cinco) litros, 3 unidade 12,00 36,00 c/ tampa que não permita vazamento	UNIDADE	0	3	2	1	R\$12,00	R\$ 36,00
174	desinfetante tipo pinho, embalagem contendo 1 litro	UNIDADE	0	96	78	18	R\$1,81	R\$ 173,76

175	detergente clorado para remoção de gorduras para pisos, bombona 5 litros	UNIDADE	0	6	4	2	R\$30,75	R\$ 184,50
176	limpador base ácida, limpeza em geral, embalagem c/ 500ml.	UNIDADE	0	24	21	3	R\$3,34	R\$ 80,16
177	soda cáustica,1kg.	UNIDADE	0	2	2	0	R\$16,50	R\$ 33,00
178	papel filme em rolo tamanho grande, 100 m	UNIDADE	0	2	1	1	R\$10,94	R\$ 21,88
179	avental 96x64cm, material em napa	UNIDADE	0	4	4	0	R\$13,88	R\$ 55,52
180	flanela, 60x40cm, cores diversas	UNIDADE	0	30	30	0	R\$1,71	R\$ 51,30
181	coador de café grande pano flanela.	UNIDADE	0	8	6	2	R\$1,21	R\$ 9,68
182	suporte/dispenser de parede para copos descartáveis para água	UNIDADE	0	3	3	0	R\$24,41	R\$ 73,23
183	fósforo em maço com 10 caixas.	MAÇO	0	2	1	1	R\$2,18	R\$ 4,36
184	- lixeira dispenser para copo descartável de água.	UNIDADE	0	3	3	0	R\$15,60	R\$ 46,80
185	conjunto de 06 taças água, fabricado em vidro da mais alta resistência.	UNIDADE	0	3	3	0	R\$60,50	R\$ 181,50
186	- conjunto de copos p/ água em vidro cap; 300ml, conj. com 06 unidades.	UNIDADE	0	3	3	0	R\$18,97	R\$ 56,91
187	conjunto de 06 xícaras para chá c/ pires 200ml, fabricado em vidro da mais alta resistência	UNIDADE	0	1	1	0	R\$44,50	R\$ 44,50
188	conjunto de 06 xícaras de café c/ pires 90ml, fabricado em vidro da mais alta resistência	UNIDADE	0	2	2	0	R\$58,50	R\$ 117,00
189	depósito em vidro com tampa hermética, cap. 01 litro, para armazenamento de café, açúcar ou biscoito	UNIDADE	0	2	2	0	R\$16,14	R\$ 32,28
190	faqueiro em aço inox composto por 24 peças possui 6 facas para churrasco, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres p/ chá. os talheres possuem lâminas e cabos monoblocos, ou seja, em uma única peça.	UNIDADE	0	3	3	0	R\$42,32	R\$ 126,96
191	garrafa térmica plástica, cores diversas, capacidade 1 litro (pressão).	UNIDADE	0	4	4	0	R\$22,22	R\$ 88,88
192	jarra para suco em vidro capacidade 2 lts.	UNIDADE	0	3	3	0	R\$26,17	R\$ 78,51
193	prato raso para refeição com 26cm de diâmetro em vidro	UNIDADE	0	11	11	0	R\$8,43	R\$ 92,73
194	- bandeja retangular em inox 40x30 cm	UNIDADE	0	3	3	0	R\$65,42	R\$ 196,26
195	copos plásticos descartáveis para água, fabricado com resina termoplástica de polipropileno (2p), transparente, reforçados c/ frisos laterais, com capacidade para 150ml. o material deverá atender ao que dispõe a nbr 14.865/2002, embalagem: caixa original do fabricante, contendo 2.500 de copos, acondicionados em mangas plásticas (100 copos por manga), devendo a cxa da embalagem e as mangas plásticas terem identificações impressas de padrão abnt, capacidade total, quantidade e o peso mínimo de cada copo, e conformidade com a norma de qualidade nba-14.865	CAIXA	0	6	5	1	R\$71,34	R\$ 428,04
196	dispenser para álcool em gel em plástico branco leitoso	UNIDADE	0	3	3	0	R\$26,40	R\$ 79,20
<b>TOTAIS DOS CUSTOS</b>							R\$ 4.075,62	R\$ 72.666,66